El Ministerio de Educación invita a los oferentes elegibles a presentar ofertas selladas para 
los servicios de no consultoría para la aplicación, procesamiento y análisis de la evaluación 
diagnóstica de 3º y 4º  grado de Educación Básica.  La entrega de todos los servicios requeridos 
deberán ser entregados en un plazo máximo de doscientos cuarenta y dos (242) días a partir 
de la fecha de efectividad del contrato.  El lugar de entrega es la Oficina de Cooperación 
Internacional del Ministerio de Educación en Santo Domingo, D.N. 

3. La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública Internacional